
SEZNAM POMŮCEK DO 4. TŘÍDY 

Nevyhazujte prosím procvičovací sešity od Taktiku VYJMENOVANÁ SLOVA a SLOVNÍ 

DRUHY, budeme je využívat i ve 4. třídě. Také čtenářský deník mohou děti využít i další rok. 

Všechny pomůcky prosím dětem podepište, ideálně vše (třeba i štětce) protože mi jich tu 

vždy po výtvarce alespoň 5 zůstane:-) 

Stejně tak MAZACÍ TABULKU, tu také využijeme na různé hry rychlovky a šetříme tak papír. 

Letos nebudu dětem objednávat sešity, je to na vás, objednám jen pracovní sešity (pokud s 

tím budou všichni souhlasit). 

Co budeme potřebovat na český jazyk: 

3x 523 (školní, domácí, diktáty) 

1x 423x na sloh + čtenářský deník z minulého roku 

Co budeme potřebovat na matematiku: 

2x 524 (domácí, testy), může být i 523 

1x 424 (školní) 

1 x 420 (geometrie) + kružítko, pravítko 30 cm, trojúhelníkové pravítko s ryskou - vše v 

deskách (plastové obálce) na zapínání 

Co budeme potřebovat na přírodovědu a vlastivědu: 

2x 423x - na každý předmět jeden 

Co na angličtinu: 

2x 524 a slovníček (mohou pokračovat ve slovníčku z 3. třídy) 

Co ještě: 

notový sešit na hudební výchovu 

 

Na výtvarnou výchovu a praktické činnosti do kufříku: 

1) vodové barvy (mohou být i anilinové) a temperové barvy + paleta na rozdělávání barev + 

kelímek na vodu + igelit na přikrytí lavice + štětce ploché (10,12) a kulaté (4,6,8) + zástěra, 

nebo stará košile či triko 

2) modelína + pevná podložka 

3) suché pastely 



4) voskovky 

5) tuš 

6) hadřík na utírání 

7) lihové fixy - černý silný opravdu tlustý (cca 2,5), černý slabý - šíře běžného fixu (1,0), bílý 

(1,0) 

8) barevné papíry 

9) skicák, nebo blok na malování ve volných chvílích 

 

PENÁL: 

1) 2 pera + náhradní náplň 

2) 2 ořezané tužky (číslo 2,3 - ne kulaté) 

3) pastelky, mohou být i fixy 

4) nůžky 

5) lepidlo (vysouvací váleček) 

6) guma 

7) ořezávátko 

8) krátké pravítko na podtrhávání - ideálně plastové průhledné s centimetry 

 

DALŠÍ: 

přezůvky 

obaly na sešity a knihy dle Vašeho uvážení, obal zvyšuje životnost sešitu/učebnice 

 

Na tělocvik 

- ideálně do podepsané plátěné tašky dle počasí obuv na ven, nebo do tělocvičny a oděv 

také dle počasí 

- dokud to půjde, budeme chodit ven, ale je možné, že v jednom týdnu půjdeme i ven i do 

tělocvičny 

 
 


